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 Obrona Europy przed europejską polityką obrony
Autor : Jean-Dominique Giuliani

Europa mierzy się z nowym kontekstem strategicznym, wobec
 którego wydaje się dosyć bezbronna. Skoro Europa nie może
 obiecać stabilności na przyszłość (gdyż w tej materii panuje
 niepewność), musi zagwarantować Europejczykom realne
 bezpieczeństwo. W przeciwnym razie dojdzie do zakwestionowania
 samej istoty projektu kontynentalnego zjednoczenia. Tymczasem
 obronność Europy nie poczyniła rzeczywistych postępów; ujawnia

 swoje braki. Aby zapewnić obronę obywateli, Bruksela musi zaakceptować w tym obszarze
 prowizoryczną zmianę podejścia, a 28 stolic musi uświadomić sobie otaczające nas
 niebezpieczeństwa, żeby na nie opowiedzieć europejską solidarnością i współpracą. Jeśli się
 nam uda, to będzie to z korzyścią dla integracji europejskiej, jej instytucji, naszych państw.
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Wybory : 
Wybory prezydenckie w Portugalii 24 stycznia

 24 stycznia 9,7 mln Portugalczyków ma się udać do urn wyborczych, żeby
 wyznaczyć następcę Anibala Cavaco Silvy (Partia Socjaldemokratyczna,
 PSD), który nie może się ubiegać o 3. kadencję. Jeśli żaden z 10
 startujących kandydatów nie uzyska w I turze większości absolutnej, 14
 lutego odbędzie się II tura. Według ostatniego sondażu,
 przeprowadzonego przez Eurosondagem, zwycięstwo już w I turze

 powinien sobie zapewnić Marcelo Rebelo de Sousa (PSD), który ma zdobyć 52,5%
 głosów... Więcej
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Europa i jej wątpliwości
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 W obliczu podwyższonego zagrożenia dla bezpieczeństwa prezes
 Fundacji Jean-Dominique Giuliani pyta w artykule wstępnym na swojej
 stronie o przyczyny wątpliwości w stosunku do integracji europejskiej...
 Więcej

 
Analiza wyników hiszpańskich wyborów

 13 stycznia Fundacja Roberta Schumana współorganizuje z Hanns
 Seidel Stiftung konferencję w Brukseli na temat wniosków z
 hiszpańskich wyborów, a zwłaszcza ich konsekwencji dla Europy.
 Rejestracja bezpłatna, ale obowiązkowa... Więcej

Więcej

Publikacja 3. wydania "Atlas permanent de l'Union européenne"
 Ukazała się drukowana i cyfrowa wersja 3. wydania "Atlas permanent
 de l'Union européenne". Książka prezentuje Unię, jej instytucje, każde
 z 28 państw członkowskich i - tu nowość - ich terytoria zamorskie.
 Zamów, żeby wiedzieć wszystko o Unii..... Więcej

 
Opracowanie na temat państwa prawa

 Państwo prawa stanowi jedną z fundamentalnych wartości, na których,
 według art. 2 Traktatu o Unii Europejskiej, opiera się UE. Obecnie wiele
 krajów członkowskich podejmuje kontrowersyjne kroki zmuszające Komisję
 do zajęcia się daną sprawą. Biuletyn proponuje więc ponowną lekturę
 opracowania Fundacji na temat państwa prawa w UE z maja 2015 roku...
 Więcej

 
Migracje : 

W 2015 roku Niemcy przyjęły 1,1 mln wnioskujących o azyl
 W 2015 roku Niemcy przyjęli 1,1 mln osób wnioskujących o azyl,
 wynika z liczb opublikowanych 6 stycznia przez federalny urząd ds.
 migracji i uchodźców (BAMF)... Więcej

Więcej

Przywrócenie kontroli na granicach
 Od 4 stycznia Szwecja wymaga okazania dowodu tożsamości przy
 przekraczaniu mostu Öresund. Również Dania wprowadziła 4 stycznia
 kontrole na granicy z Niemcami. 6 stycznia ministrowie ds. imigracji
 Niemiec, Szwecji i Danii spotkali się z unijnym komisarzem ds. azylu
 Dimitrisem Awramopulosem, żeby skoordynować jak najszybszy powrót
 do normalności... Więcej

Więcej

Śmierć 3 771 migrantów na Morzu Śródziemnym w 2015 roku
 W bilansie Międzynarodowej Organizacji do Spraw Migracji (IOM),
 opublikowanym 5 stycznia, wskazano, że w 2015 roku na Morzu
 Śródziemnym zginęło bądź zaginęło 3 771 osób... Więcej

 
Kryzys finansowy : 

Wejście w życie jednolitego mechanizmu restrukturyzacji
 1 stycznia wszedł w życie jednolity mechanizm restrukturyzacji (SRM),
 drugi z filarów europejskiej unii bankowej. Ma on na celu stworzenie
 funduszu wspierającego bankrutujące banki... Więcej

 
Bank Światowy bardziej pesymistyczny odnośnie wzrostu w 2016 roku

 6 stycznia Bank Światowy mocno obniżył swoje prognozy wzrostu na
 2016 rok. Jego zdaniem w 2016 światowe PKB zwiększy się jedynie o
 2,9%... Więcej
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Więcej

Komisja : 
Jednolity europejski dokument zamówienia

 6 stycznia w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej opublikowano
 rozporządzenie ustanawiające standardowy formularz jednolitego
 europejskiego dokumentu zamówienia... Więcej

 
Inwestycje za miliard euro w regionach przygranicznych

 7 stycznia Komisja Europejska przyjęła serię programów dotyczących
 współpracy transgranicznej na kwotę miliarda euro. Są one
 nakierowane na rozwój gospodarczy i społeczny regionów położonych
 po jednej oraz po drugiej stronie zewnętrznych granic Unii
 Europejskiej... Więcej

 
Belgijski system zwalniania nadwyżek zysków jest nielegalny

 11 stycznia Unia Europejska zajęła się Belgią w związku z jej
 "nielegalnym" systemem podatkowym sprzyjającym korporacjom
 międzynarodowym i poleciła, aby 35 z tych firm zwróciło około 700 mln
 euro niezapłaconych w tym kraju podatków... Więcej

Więcej

Rada : 
Oficjalne rozpoczęcie holenderskiej prezydencji w Radzie Unii Europejskiej

 1 stycznia Holandia zastąpiła Luksemburg za sterami półrocznej
 prezydencji w Radzie Unii Europejskiej. Skupi się ona na 4 priorytetach
 - kwestiach migracji i bezpieczeństwa; innowacyjności i zatrudnieniu;
 stabilności finansowej oraz wyzwaniach energetycznych i
 klimatycznych. 7 stycznia Komisja Europejska udała się do
 Amsterdamu, aby naznaczyć oficjalne rozpoczęcie holenderskiej

 prezydencji... Więcej

Więcej | Więcej

Niemcy : 
Zwiększenie bezpieczeństwa

 W reakcji na akty agresji, które miały miejsce w nocy 31 grudnia,
 niemieckie władze opowiedziały się za ułatwioną procedurą wydalania
 osób wnioskujących o azyl naruszających prawo... Więcej

 
Chorwacja : 

Nowy premier Chorwacji
 23 grudnia chorwacki prezydent desygnował na premiera Tihomira
 Oreškovicia. 28 grudnia były minister zdrowia Željko Reiner wybrany
 został na szefa Zgromadzenia (88 głosów za, 1 przeciw, 62
 wstrzymujących się). Desygnowany premier ma 30 dni na zdobycie

 akceptacji parlamentu dla swojego rządu... Więcej

Więcej

Hiszpania : 
Katalonia: porozumienie niepodległościowców w ostatniej chwili

 10 stycznia, 3 miesiące po wyborach i zaledwie na kilka godzin przed
 upływem terminu, Carles Puigdemont został wybrany na szefa rządu
 Katalonii (70 głosów za, 63 głosów przeciw i 2 wstrzymujących się).
 Obiecał niepodległość w 2017 roku... Więcej

 
Estonia : 
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Tunel między Estonią i Finlandią
 5 stycznia Estonia i Finlandia podpisały protokół porozumienia
 potwierdzający ich wolę współpracy przy budowie podmorskiego tunelu
 łączącego dwie stolice - Helsinki i Tallin... Więcej

 
Grecja : 

Projekt reformy emerytur w Grecji
 4 stycznia grecki rząd wysłał do swoich wierzycieli (UE i MFW) projekt
 reformy emerytur. Służy on zagwarantowaniu stabilności systemu
 emerytur, który jest na skraju załamania... Więcej

Więcej | Więcej

Ostrzeżenie prezesa greckiego banku centralnego
 4 stycznia prezes greckiego banku centralnego Jannis Sturnaras
 wezwał rząd do wdrożenia reform przewidzianych w międzynarodowym
 planie pomocy, podkreślając, że bezczynność naraża gospodarkę kraju
 na zagrożenie, któremu nie jest ona w stanie sprostać... Więcej

 
Węgry : 

Spotkanie Viktora Orbana i Jarosława Kaczyńskiego
 6 stycznia Jarosław Kaczyński, prezes Prawa i Sprawiedliwości (PiS),
 które zwyciężyło w wyborach parlamentarnych, spotkał się z
 węgierskim premierem Viktorem Orbanem... Więcej

Więcej

Litwa : 
Litwa wzywa do bojkotu części rosyjskiej i białoruskiej elektryczności

 6 stycznia Rokas Masiulis, litewski minister ds. energii, napisał list do
 swoich odpowiedników z Łotwy, Estonii, Polski i Finlandii, w którym
 namawiał, żeby nie kupować elektryczności pochodzącej z elektrowni,
 które mają zostać zbudowane na Białorusi i w Kaliningradzie, rosyjskiej

 enklawie. Ocenił, że ich zabezpieczenia nie są wystarczające... Więcej

 
Polska : 

Polski prezydent podpisuje ustawę o mediach publicznych
 Pod koniec grudnia polski parlament przyjął ustawę poddającą media
 publiczne kontroli partii rządzącej (PiS). 7 stycznia zaskarżoną do Rady
 Europy ustawę podpisał prezydent. 13 stycznia debatę orientacyjną na
 temat Polski odbędzie Komisja Europejska. A 18 stycznia do Brukseli
 udaje się polska głowa państwa... Więcej

Więcej | Więcej

Ustawa reformująca Trybunał Konstytucyjny
 28 grudnia 2015 roku polski prezydent podpisał ustawę dotyczącą
 reformy Trybunału Konstytucyjnego, która pozwoli rządzącemu PiS-owi
 nie uwzględniać niekorzystnych opinii Trybunału... Więcej

 
Rumunia : 

Wizyta rumuńskiego premiera w Berlinie
 8 stycznia niemiecka kanclerz Angela Merkel przyjęła w Berlinie
 rumuńskiego premiera Daciana Cioloşa, aby porozmawiać w
 szczególności na temat strefy Schengen... Więcej

 
Zjednoczone Królestwo : 
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Cameron: wyjście Zjednoczonego Królestwa z Unii Europejskiej nie jest "dobrym
 rozwiązaniem"

 10 stycznia brytyjski premier David Cameron wyjaśniał w BBC, że
 wyjście Zjednoczonego Królestwa z Unii Europejskiej nie jest "dobrym
 rozwiązaniem"... Więcej

 
David Cameron w Bawarii i na Węgrzech

 7 stycznia, po spotkaniu z CSU (bawarską partią sprzymierzoną z
 kanclerz Angelą Merkel) w Wildbad Kreuth, brytyjski premier David
 Cameron wezwał do ograniczenia systemu pomocy społecznej w Unii
 Europejskiej. Na Węgrzech Cameron złożył wizytę swojemu
 odpowiednikowi Viktorowi Orbanowi... Więcej

Więcej | Więcej

Sondaże opinii publicznej na temat Unii Europejskiej
 Według wyników sondażu, opublikowanych 6 stycznia przez YouGov,
 51% Brytyjczyków opowiada się za pozostaniem swojego kraju w Unii
 Europejskiej, a 49% za wyjściem. 7 stycznia ORB international
 opublikował wyniki innego sondażu na temat stosunku opinii publicznej

 w 14 krajach członkowskich do członkostwa ich państwa w UE... Więcej

Więcej

Ukraina : 
Wejście w życie porozumienia o wolnym handlu między Unią Europejską i Ukrainą

 1 stycznia weszło w życie porozumienie o wolnym handlu między
 Kijowem i Brukselą. Przyczyni się ono do modernizacji i dywersyfikacji
 ukraińskiej gospodarki oraz będzie zachętą do dalszych reform,
 zwłaszcza w zakresie walki z korupcją... Więcej

 
Eurostat : 

Bezrobocie w Unii Europejskiej spadło do 9,1%, a w strefie euro do 10,5%
 W listopadzie bezrobocie w Unii Europejskiej i w strefie euro spadło do
 odpowiednio 9,1% i 10,5%, czyli do najniższego poziomu
 odnotowanego od października 2011 roku, wskazał 7 stycznia Eurostat,
 europejski urząd statystyczny... Więcej

 
Stabilna inflacja na poziomie 0,2%

 5 stycznia Eurostat opublikował szacunki na temat stopy inflacji w
 strefie euro w grudniu 2015 roku, która w stosunku do listopada
 pozostała stabilna (czyli wyniosła 0,2%)... Więcej

 
Eurobarometr : 

Ceniona wspólna polityka rolna
 Według opracowania Eurobarometru, opublikowanego 6 stycznia,
 wspólna polityka rolna dysponuje bardzo dużym poparciem wśród
 europejskiej populacji, ponieważ 8 na 10 respondentów uważa ją za
 ważną lub za bardzo ważną... Więcej

Więcej

Publikacje : 
Wojna globalizacji

 Jean-Paul Betbèze, ekonomista i przewodniczący komitetu naukowego
 Fundacji, opublikował właśnie w Editions Economica swoją książkę
 zatytułowaną "La guerre des mondialisations"... Więcej

 
Francusko-niemiecka książka o Verdun

 Antoine Prost i Gerd Krumeich opowiadają o bitwie pod Verdun w
 książce, która została opublikowana jednocześnie we Francji i w
 Niemczech... Więcej
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Kultura : 

San Sebastian i Wrocław Stolicami Kultury 2016
 San Sebastian i Wrocław są Europejskimi Stolicami Kultury w 2016
 roku. Obchody we Wrocławiu rozpoczną się 17 stycznia, a w San
 Sebastian 23... Więcej

Więcej

Festiwal mimów w Londynie
 Do 6 lutego potrwa festiwal mimów w Londynie, w trakcie którego
 odbędzie się 18 przedstawień z różnych krajów... Więcej

 
Ekspozycja poświęcona kobietom artystkom w Galerii Saatchi

 Od 13 stycznia do 6 marca Galeria Saatchi w Londynie proponuje
 wystawę sztuki współczesnej całkowicie poświęconą kobietom
 artystkom... Więcej

 
Ostatni album Davida Bowiego

 Na 3 dni przed śmiercią artysty, 8 stycznia ukazał się ostatni album
 Davida Bowiego zatytułowany "Blackstar", pomyślany jako prezent
 pożegnalny... Więcej

 

Kalendarz :

14
sty.

14 stycznia
 Bruksela
Posiedzenie Eurogrupy

15
sty.

15 stycznia
 Bruksela
Rada do Spraw Gospodarczych i Finansowych

18
sty.

18 stycznia
 Bruksela
Rada do Spraw Zagranicznych
Bruksela
Rada do Spraw Ogólnych

18
sty.

18-21 stycznia
 Strasburg
Sesja plenarna Parlamentu Europejskiego

Biuletyn jest również dostępny w następujących wersjach:
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Kontakt/sugestia
info@robert-schuman.eu

Fundacja Roberta Schumana, która została utworzona w 1991 roku, jest organizacją
 użyteczności publicznej według prawa z 1901 r. i jednym z głównych francuskich centrów
 badawczych zajmujących się Europą. Rozwija studia nad Unią Europejską i jej politykami oraz
 propaguje ich wyniki we Francji, w Unii i poza jej granicami. Prowokuje, wzbogaca i stymuluje
 debatę europejską poprzez swoje badania, publikacje i organizowanie konferencji. Fundacji
 przewodniczy Jean-Dominique Giuliani.

 Nie chcesz więcej otrzymywać naszych Biuletynów? {LINK}

https://www.facebook.com/robertschuman.frs
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